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Regeringens proposition till Riksdagen angående stats
borgen för Valmet Ab:s lån 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att Riksdagen 
måtte besluta berättiga statsrådet att utan krav 
på motsäkerhet ställa statlig proprieborgen 

under åren 1992-1994 till säkerhet för V almet 
Ab:s inhemska lån om högst 600 miljoner 
mark. 

MOTIVERING 

l. Tidigare borgensfullmakter 

Riksdagen har den 17 december 1982 berät
tigat statsrådet att på de villkor statsrådet 
bestämmer och utan krav på motsäkerheter 
ställa statlig proprieborgen under åren 1983-
1984 till säkerhet för betalningen av de inhem
ska och utländska lån som upptas av Valmet 
Ab till ett sammanlagt kapitalbelopp av högst 
700 miljoner mark och för uppfyllandet av 
övriga överenskomna villkor. A v dessa full
makter användes 440 miljoner mark. statens 
borgensansvar för Valmet Ab:s lån utgör för 
närvarande ca 333,3 miljoner mark. 

2. Valmet Ab:s APL-pensionsan
svar och täckande t a v detta 
ansvar 

APL-pensionsskyddet för Valmet Ab och för 
vissa av de dotterbolag som V almet äger helt är 
anordnat i Valmet Ab:s Pensionsstiftelse s.r. 
(nedan Pensionsstiftelsen). Enligt APL-lagstift
ningen är arbetsgivaren skyldig att ombesörja 
att en pensionsstiftelses medel är tillräckliga för 
täckandet av stiftelsens pensionsansvar. Valmet 
har tillfört Pensionsstiftelsen så mycket medel 
att Valmets APL-pensionsansvar är helt täckt 
och dessutom uppvisar Valmets bokslut 
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31.12.1990 inget ansvarsunderskott vad de lag
stadgade pensionerna beträffar. Vidare har 
Valmet Ab uppfyllt det krav som Pensions
skyddscentralen (PSC) uppställt år 1990 och 
som innebär att Valmet måste förbinda sig att 
ansvara för de belopp som ovan nämnda 
dotterbolag har återlånat av Valmets pensions
stiftelse och för de ansvarsunderskott som i 
samband därmed kan uppkomma. 

Enligt APL-lagstiftningen skall en pensions
stiftelses APL-pensionsansvar till alla delar 
vara tryggat genom en kreditförsäkring som 
upptas i PSC. Till de delar som nettobeloppet 
för det ansvar som genom kreditförsäkringen 
övergår till PSC överstiger det gränsbelopp 
som social- och hälsovårdsministeriet har fast
ställt på förslag av PSC, har PSC rätt att kräva 
att arbetsgivaren ställer en godtagbar motsä
kerhet Valmet har som dylik motsäkerhet 
ställt statsborgen till ett belopp av sammanlagt 
320 miljoner mark, vilken grundar sig på 
statsrådets beslut under åren 1983-1984. Be
loppet av APL-återlåningen var 844,8 miljoner 
mark 31.12.1990. 

PSC:s möjligheter att kreditförsäkra Pen
sionsstiftelsens pensionsansvar har numera 
minskat väsentligt. PSC har hittills i fråga om 
V almet Ab och dess största dotterbolag V almet 
Pappersmaskiner Ab beviljat Pensionsstiftelsen 
lika stora belopp av PSC:s försäkringskapaci-
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tet, dvs. inalles drygt 450 miljoner mark. Enligt 
PSC:s nya ståndpunkt skall dessa bolag betrak
tas som en och samma riskenhet. Detta har 
som följd att den försäkringskapacitet som 
PSC ställt till Pensionsstiftelsens förfogande 
sjunker till hälften av vad den var tidigare, 
vilket i sin tur leder till en abrupt ökning 
beträffande den motsäkerhet som krävs av 
Valmet. Med beaktande av den ökning som 
samtidigt hänför sig till Pensionsstiftelsens pen
sionsansvar, är behovet av utökad motsäkerhet 
ca 600 miljoner mark före 30.6.1993. 

3. Valmet Ab:s ekonomiska 
situation 

Valmet Ab har sedan 1988 noterats på 
Helsingfors F ond börs. A v bolagets aktier äger 
finska staten 79,8 %. År 1990 var Valmetkon
cernens omsättning 10 110 miljoner mark och 
moderbolagets omsättning l 692 miljoner 
mark. Exporten jämte koncernens utländska 
verksamhet uppgick 1990 till sammanlagt 7 428 
miljoner mark eller 73,5 % av omsättningen. 
Antalet anställda i hela koncernen var drygt 
17 000 personer, varav drygt 10 000 i Finland 
och knappt 7 000 utomlands. 

Valmetkoncernens och Valmet Ab:s lönsam
het har under de senaste åren varit dålig. År 
1990 var koncernens driftsbidrag 21 O miljoner 
mark eller 2, l % av omsättningen. Under 
föregående räkenskapsperiod var motsvarande 
siffra 4,2 % av omsättningen. Efter boksluts
dispositioner och skatter uppgick Valmet Ab:s 
förlust år 1990 till 140 miljoner mark, medan 
förlusten under föregående räkenskapsperiod 
var 244 miljoner mark. Då man vid sidan om 
moderbolaget beaktar dotterbolagens resultat, 
verkställda bokslutsdispositioner och i konso
lideringssyfte bokförda poster, visar resulta
träkningen för koncernens räkenskapsperiod 
1990 en förlust på 361 miljoner mark. Före
gående räkenskapsperiod var förlusten 348 
miljoner mark. 

Till följd av en dålig resultatutveckling samt 
jämförelsevis stora investerings- och utveck
lingssatsningar har Valmetkoncernen under de 
senaste åren skuldsatt sig jämförelsevis snabbt. 
Valmetkoncernens soliditet har under de två 
senaste åren sjunkit med fem procentenheter 
per år. Koncernens eget kapital och reserver 
uppgick vid utgången av 1990 till 2 543 miljo
ner mark och soliditetsgraden till 26 procents 

nivå, vilket kan betraktas som relativt otill
fredsställande. Moderbolagets soliditet var 
ännu vid utgången av samma år 49% och 
aktiekapitalet 650 miljoner mark. Till följd av 
den minskade omsättningen och försvagade 
lönsamheten har Valmetkoncernens soliditet 
försvagats ytterligare under innevarande år. 
Resultatet för de åtta första månaderna 1991 
uppvisade en förlust på 560 miljoner mark före 
bokslutsdispositioner och skatter. 

I den rådande situationen ärValmet i behov 
av målmedvetna och snabba åtgärder. Kostna
derna måste skäras ned och lönsamheten måste 
förbättras. Åtgärder i detta syfte har redan 
vidtagits i bolaget. 

4. Valmet Ab:s finansieringsbehov 
och föreslagna borgensfullmak
ter 

De för åren 1991-1993 uppgjorda budgeterna 
visar att det program som avser att återställa 
lönsamheten kommer att kräva ca l 500 miljo
ner mark i form av långfristig lånefinansiering. 
I detta ingår de nya lån om ca 500 miljoner 
mark per år som verksamheten förutsätter. För 
lösgörandet av så här betydande belopp kom
mer koncernen att behöva alla realsäkerheter 
som den disponerar över. Valmet har inte 
möjlighet att till Pensionsskyddscentralen över
föra realegendom eller annan täckningsbar 
egendom utan att säkerhetsbasen och därige
nom även tillgången till nya lån riskeras. De 
tilläggssäkerheter som Pensionsstiftelsen behö
ver, och vilkas användning inte resulterar i 
tilläggslikviditet för koncernens del, kan ar
rangeras genom utökad statsborgen. 

Med anledning av vad som anförts ovan 
föreslår regeringen att 

statsborgen måtte kunna beviljas Valmet Ab 
som säkerhet för de inhemska lån som upptas 
till ett kapitalbelopp av sammanlagt högst 
600 000 000 mark under åren 1992-1994. Av
sikten är att statsborgen skall användas som 
säkerhet för betalning av det belopp, vilket 
Pensionsskyddscentralen med stöd av den kre
ditförsäkring som PSC beviljat är skyldig att 
betala till Valmet Ab:s Pensionsstiftelse s.r. 
eller till det försäkringsbolag där motsvarande 
APL-pensionsskydd anordnats, i det fallet att 
Valmet Ab inte förmår uppfylla sina skyldig
heter i enlighet med kreditförsäkringen. Avsik
ten är att statens ansvar på grundval av ovan 
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nämnda statsborgen skall omfatta dels kapita
let och dels räntan enligt den räntefot som av 
social- och hälsovårdsministeriet fastställts som 
beräkningsgrund för pensionsansvar enligt la
gen om pension för arbetstagare. 

Eftersom Valmet Ab till största delen ägs av 
staten och eftersom bolaget behöver alla dis
ponibla realsäkerheter och andra säkerheter 
som säkerhet för de nya lån som är absolut 
nödvändiga för bolagets verksamhet, föreslås 
dessutom att borgen måtte kunna beviljas utan 
krav på motsäkerheL 

Helsingfors den 21 november 1991 

Med stöd av vad som anförts ovan föreslås 

att Riksdagen måtte besluta berättiga 
statsrådet att på de villkor statsrådet 
bestämmer, utan krav på motsäkerhet, 
ställa statlig proprieborgen till säkerhet 
för betalningen av de inhemska lån jämte 
andra förbindelser som under åren 
1992-1994 upptas av Valmet Ab till ett 
sammanlagt kapitalbelopp av högst 
600 000 000 mark och till säkerhet för 
uppfyllandet av övriga överenskomna vill
kor. 
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